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FECEC

ESTRUCTURA DE PRECIOS DE LOS COMBUSTIBLES
BIODIESEL ESTRUCTURA DE PRECIOS (B-10)

Vigencia a partir de las 0:00 del 01 de Octubre del 2022 (pesos por galon)

Resolucién 40388 del 28 de SEPTIEMBRE de 2022 - Emitida por la Direccién de Hidrocarburos -MME
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Zona Geografica

Planta de Abastecimiento

Porcentaje de Mezcla de la Biogasolina
PROPORCION - INGRESO AL PRODUCTOR
DE ACPM

PROPORCION - INGRESO AL PRODUCTOR
DE BIOCOMBUSTIBLE

INGRESO AL PRODUCTOR DE LA MEZCLA
ACPM - BIOCOMBUSTIBLES

IMPUESTO NACIONAL

IVA

IMPUESTO AL CARBONO

TARIFA DE MARCACION

PROPORCION - TARIFA DE TRANSPORTE
POR POLIDUCTOS

PROPORCION - TARIFA DE TRANSPORTE
DEL BIOCOMBUSTIBLE

PRECIO MAXIMO DE VENTA AL
DISTRIBUIDOR MAYORISTA

SOBRETASA

MARGEN DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
IVA

PRECIO MAXIMO EN PLANTA DE
ABASTECIMIENTO MAYORISTA

MARGEN DEL DISTRIBUIDOR MINORISTA
TRANSPORTE DE LA PLANTA DE
ABASTECIMIENTO MAYORISTA A ESTACION
DE SERVICIO

PRECIO MAXIMO DE VENTA POR GALON
INCLUIDA LA SOBRETASA

Precio del 01 julio al 01 octubre

Diferencia con el precio es

&+

BOGOTA D.C
Puente .
Aranda Mansilla

10% 10%
4.169,03 $ 4.169,03
2.024,83 $ 2.024,83
6.193,86 $ 6.193,86
505,01 $ 505,01
208,45 $ 208,45
171,90 $ 171,90
864 $ 8,64
408,96 $ 382,31
43,07 $ 43,07
7.539,88 $ 7.513,23
301,00 $ 301,00
460,70 $ 460,70
87,53 $ 87,53
8.389,11 $ 8.362,46
845,12 $ 845,12
68,17 $ 68,17
9.302,39 $ 9.275,74
9.302,23 $ 9.275,58
0,16 $ 0,16

VILLAVICENCIO

Puente Aranda
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10%
4.169,03

2.024,83

6.193,86

505,01
208,45
171,90

8,64

408,96

43,07

7.539,88

301,00
460,70
87,53

8.389,11
845,12

168,17

9.402,39

9.402,23
0,16

NOTA INFORMATIVA:

Esta publicacion tiene fines netamente ilustrativos. La misma pretende reflejar los precios aplicables de los

distribuidores minoristas, acorde con las disposiciones establecidas por el Ministerio de Minas y Energiay las
autoridades locales y municipales.
En el caso de presentarse cualquier discrepancia prevalece lo establecido por las autoridades mencionadas, lo cual debe
ser verificado permanentemente por todos los agentes de la cadena de distribucion de los combustibles liquidos.




